MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS

PORTARIA DE PESSOAL CCNE/UFSM N. 238, DE 02 DE SETEMBRO DE

2025

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E

EXATAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria de Pessoal

UFSM n. 27, de 03/01/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo

com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, resolve:

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor a Comissão de

Seleção do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica Toxicológica, com vigência até

02 setembro de 2026:

Profª. Sara Marchesan de Oliveira (Presidente) Siape: 1020963

Profª. Nilda Berenice de Vargas Barbosa (titular)

Profª. Cristiane Lenz Dalla Corte (titular)

Prof. Denis Broock Rosemberg (suplente)

Prof. Dennis Maletich Junqueira (suplente)

Siape: 3288711

Siape: 1184252

Siape: 2095739

Siape: 3301566

                                                                           Hans Rogério Zimmermann

                                                                               Vice-Diretor do CCNE

Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

Portaria 238-2025 Designar Comissão Seleção do
PPGBioquímica.pdf

5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.120455/2025-50
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

HANS ROGERIO ZIMMERMANN (Diretor(a) de Centro (Substituto))
02.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS - CCNE

03/09/2025 08:47:55

Código Verificador: 6216762

Código CRC: e7a7f399

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6216762&crc=e7a7f399
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6216762&crc=e7a7f399
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6216762&crc=e7a7f399